
2908 Torsdag den 22. januar 2009 (B 60) 

tiet. Vi vil have rene sygehuse, og vi vil have 
færre patienter, som bliver syge af at være på sy- 
gehus. 

홢 ... Kl. 18:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Vivi Kier for en kort bemærkning. 

Kl. 18:45 
Vivi Kier (KF): 
Det lyder næsten, som om der overhovedet intet 
sker i det her land på det her område, og jeg får 
lyst til at sige, at hr. Flemming Møller Mortensen 
måske i virkeligheden skulle stille op til regions- 
rådet, for det er jo faktisk derude, ansvaret lig- 
ger. 

Men nu kan jeg høre, at hr. Flemming Møller 
Mortensen gerne vil have, at vi her fra Folketin- 
gets side skal lave drejebog og detailstyre. Det 
bringer mig en lille smule i tvivl, og jeg vil høre, 
om jeg har forstået det rigtigt, for debatten her 

' ligner jo rigtig meget den forrige debat, og her 
oplevede vi, at Socialdemokraterne ikke ville 
være med til, at vi her fra Folketinget skulle de- . 
tailstyre, men i stedet lade regionerne og kom- 
munerne påtage sig det ansvar, som nu engang 
er deres. 

" . ' Kl. 18:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:45 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg synes, det er meget uheldigt for de danske 
patienter, at vi har en borgerlig regering, som på 
syvende-ottende år ikke foretager sig noget på 
området, som lukker ørerne for Seruminstitut- 
tets anbefalinger, og som lukker ørerne og øjne- 
ne for 12 veldefinerede standarder, som er helt 
unikke, og som Sundhedsstyrelsen har været 
med til at finansiere udformningen af tilbage i 
1990'erne. 

Det er fantastisk, at det ikke gør indtryk, hvor 
mange patienter det drejer sig om hver eneste 
dag. Vi er jo mange sundhedsprofessionelle her, 
og vi ved godt -  den påstand vil jeg godt vove -  
at det ikke er nok, at det enkelte sygehus, den 
enkelte region forsøger at fastlægge standarder. 
Der skal være entydighed, vi er et lillebitte land 
med 5,5 millioner borgere, så det skulle være 
helt rimeligt, det skulle være helt nødvendigt, 
og det skulle være muligt at indføre standarder, 
som er entydige. Det er det, patienterne har 
brug for, det er omtrent det eneste redskab, der 
skal til for at få reduceret antallet af infektioner, 
som er 100.000 hvert år. 

Kl. 18:47 ' 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Vivi Kier. 

Kl. 18:47 
Vivi Kier (KF): 
Jamen så må jeg igen sige, at jeg oplever, at ord- 
føreren siger, at der absolut intet er sket. Målet 
er vi helt enige i, vi skulle gerne nå frem til, at 
stort set ingen patienter bliver smittet på syge- 
husene på grund af dårlig hygiejne. 

Så sagde ordføreren i sit svar til mig, at det 
her vidste man tilbage i 1990'erne. Hvis nu So- 
cialdemokraterne synes, det her er så vigtigt, 
hvorfor indførte man det så ikke, dengang man 
selv sad i @regering? Jeg synes, ministerens tale 
gav et meget klart svar på, hvad det er, vi gør, og 
hvad det'er, vi er i gang med. Jeg skal medgive, 
at det havde været dejligt, hvis vi havde nået at 
få gennemført den danske kvalitetsmodel, men 

. ministeren forklarede, hvorfor der går lidt læn- 
gere tid, før den kommer på banen. Målet er vi 
enige i, men det er altså regionerne, som er an- 
svarlige for vores sygehuse og deres drift, og det 
er dem, der bedst ved, hvordan de vil tilrette- 
lægge deres arbejde. 

Kl. 18:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:47 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg kan ikke forstå, hvorfor fru Vivi Kier ikke vil 
lytte til det, Seruminstituttet siger: Lyt til anbefa- 
lingen, lav den til en national plan og lav enty- 
dighed derude. 

Jeg lagde da godt mærke til, at sundheds- og 
forebyggelsesministeren sagde, at det her er et 
område, hvor der kontinuerligt skal gøres noget 
for at gøre det bedre. Vi må bare sige, at vi har 
haft flere landsdækkende undersøgelser, som vi- 
ser, at det ikke bliver bedre, og det er såmænd 
derfor, vi forsøger at ruske i regeringen for dog 
at få den til at gribe til noget andet end det, man 
har gjort tidligere, og som ikke er noget. Grib 
dog til det, der ligger klart i skuffen, lad os få det 
op! 

Så vil jeg bare sige til fru Vivi Kier, at udarbej- 
delsen af standarderne blev lige nøjagtig initie- 
ret, da Socialdemokraterne og De Radikale sad i 
regering. Vi nåede ikke at få dem på bordet, for 
de var ikke færdige endnu, men nu er de færdi- 
ge, og hvorfor skal de ikke bruges? Det er dog 
en skændsel over for de mange patienter, der 
hver eneste dag får en infektion, for fru Vivi Kier 


